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・個室が確保されており、その個室も広くつかいやすい。
・フラットで開放感がある環境のため、看護師さん等からの支援（医療的ケア）も安心して受けることが出来、
地域生活をリラックスしてすごせる。
・トイレ・洗面・浴室の数が十分であり、待つことなく使用できる。
・十分な広さが確保されており、車イスでも使いやすい。
・ホームが新しくなってうれしい。ありがとうございます。
・バックアップ施設や総合病院に近い場所で建築できたことで、重度の方への支援も安心して行う事が出来
る環境。
・平屋での建築（バリアフリー）が実現出来たことで、ホーム内の移動もスムーズで環境面での不自由さを感
じない。
・ショートステイの部屋も広く確保されており、緊急時の対応もスムーズにできるようになった。
・個室が完備され、利用者のプライベートな空間が確保できている。個室は、利用者が過ごしやすいよう、思
い思いにコーディネートすることができている。

http://ringring-keirin.jp/shinsei/document/list/koueki/h25/pdf/25-2-046.pdf

特記事項

入居者数が定員数に満たない理由：
利用者にとっては生活の場が変わる
事は大きな変化になるため、聞き取り
をして移行についてもニーズに沿って
スケジュールを組み進め、段階を経
ながらの入居となるため。

70.0%

80.0%

80.0%

90.0%

90.0%

バックアップ施設や総合病院が近隣にある立地性と、平屋建てバリアフリー建築、そして重度の障害のある
方が地域生活を送るうえでの適切な規模の施設整備が実現できた事より、これまでは地域での生活が難し
かった障害のある方も生活が可能になった。

定員数　10名
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稼働率
（入居者/定員）

社会福祉法人　つつじ

障害者ケアホーム

ホーム　あかね

東広島市西条町寺家513-74


